
UCHWAŁA NR VIII/35/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania 

jednorazowego zasiłku powodziowego 

Na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach 
z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada 
Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania jednorazowego zasiłku 
powodziowego, o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z usuwaniem skutków powodzi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8C592B-2B45-4C5F-BDE6-99CB80A145A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) rada gminy może upoważnić organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek 
i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy, do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne dla umożliwienia Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Sulikowie przeprowadzania postępowań związanych z przyznawaniem zasiłku powodziowego, o którym 
mowa w art. 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem 
skutków powodzi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 654). Powiat zgorzelecki został ujęty w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 21 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wprowadzenia stanu klęski 
żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego, oraz śląskiego jako obszar objęty 
stanem klęski żywiołowej, dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8C592B-2B45-4C5F-BDE6-99CB80A145A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/35/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


